ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии при Главе Нижнекамского муниципального района по противодействию коррупции
26 марта 2013 г.
	Присутствовали:

	Первый заместитель председателя  комиссии
	Садыков А.А.
	Начальник Управления МВД России по Нижнекамскому району

	Заместитель председателя комиссии
	Перепелов П.Д.
	Помощник Главы Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Фаттахова А.Г.
	Главный специалист организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

Число   членов   комиссии,   принимающих   участие   в   заседании   комиссии, составляет 15 человек. Кворум для  проведения  заседания  комиссии  имеется.
Повестка дня:

1. О мерах по обеспечению своевременной претензионно-исковой работы и по применению штрафных санкций к подрядным организациям, допустившим нарушения муниципальных контрактов в ходе программы капитального ремонта жилых домов.

2. Отчет о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнекамского муниципального района и урегулированию конфликта интересов и мерах по ее совершенствованию в 2013 году.

3. Об утверждении примерного плана работы комиссии по реализации антикоррупционной политики в Нижнекамском муниципальном районе на    2013 г.

1. О мерах по  обеспечению  своевременной   претензионно-исковой    работы
и по применению штрафных санкций к подрядным организациям, допустившим нарушения муниципальных контрактов в ходе программы капитального ремонта жилых домов.
Слушали: и.о. директора департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства г.Нижнекамска Харитонова А.В.

Решили:
- всем учреждениям привлекающим подрядные организации для выполнения муниципальных контрактов представить регламент применения штрафных санкций к нарушителям в срок до 09.04.2013 года;

- быть готовым к заслушиванию на комиссии по противодействию коррупции по результатам работы за 2012 год и I квартал 2013 года;

- предоставить в секретариат комиссии по противодействию коррупции списки подрядных организаций допустивших нарушения при выполнении муниципальных контрактов и санкций, предъявленных к этим организациям в 2012 году в срок до 05.04.2013 года;
- в III квартале 2013 года провести заседание по итогам  выполнения Программы капитального ремонта жилых домов в I полугодии 2013 года с участием старших по домам.
Голосовали:
«За» - 15 человек;

«Против» - нет;

«Воздержался» - нет.

2. Отчет о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнекамского муниципального района и урегулированию конфликта интересов и мерах по ее совершенствованию в 2013 году.
Слушали: начальника правового отдела Умникова А.В.
Решили:

- руководителям всех структурных подразделений органов местного       самоуправления Нижнекамского муниципального района и поселений входящих в его состав  осуществлять дальнейшую реализацию мероприятий утвержденных Комплексной Антикоррупционной программой направленных на неукоснительное соблюдение ими и муниципальными служащими требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов;

- проведение добровольного тестирования граждан поступающих на муниципальную службу и муниципальных служащих для определения их отношения к проявлениям коррупции (Организационно-кадровый отдел, постоянно);

- провести занятие с должностными лицами поселений Нижнекамского муниципального района по изучению изменений законодательства, касающегося соблюдения требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (Правовой отдел в срок до 30.04.2013г.).
Голосовали:
«За» - 15 человек;

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

3.Об утверждении примерного плана работы комиссии по реализации антикоррупционной политики в Нижнекамском муниципальном районе на    2013 г.

Слушали: помощника Главы Нижнекамского муниципального района         Перепелова П.Д.
Решили:
- дополнить план работы комиссии вопросом о ходе выполнения Программы капитального ремонта жилых домов в I полугодии 2013 года с приглашением на заседание в III квартале 2013 года старших по домам;

- принять план работы комиссии по противодействию коррупции на 2013 год к исполнению;

- разослать решение и план всем структурным подразделениям органов местного самоуправления Нижнекамского муниципального района.

Голосовали:
«За» - 15 человек;

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.